,..

•

•

ESTADO DE GoIÁs
CONTROLADORIA-GERALDO ESTADO

SEGUNDO TF.RMOADITlVO AO CONTRATO N" 02/2012-CGE

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N"
02/2012- CGE CELEBRADO ENTRE O ESTADO DE
GOIÁS, POR INTERMÉDIO DA CONTROLADOR!A-
GERAL DO ESTADO E A OI S,A" QUE TEM POR
OBJE10A PRESTAÇÃO DE SERVrçOTELEFÓNIOI
COMUTADO-STFC, NAS CLÁUSULAS E
CONDiÇÕES QUE SE SEGUEM .

o ESTADO DE GOIÁS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJIMF
01.409.580/0001-38, doravanlC denominado CONTRATANTE, neste ato representado nos
lermos do 9 2" do ar!. 47 da Lei Complementar n' 58/2006. com alterações dadas pela Lei
Complementar n° 10612013, pela ProcuradQra do E'lado. Cltcfe da Advocacia Setorial da
CGE. Ora. L1L1AN CÂNDIDA NUNES DE MACEDO FELIPE, brasileira. casada,
advogada. inscri(a na OABIGO sob Oo' 19,503. CPFIMF sob On° 814.476.041-72, rcsldcnte
e domiciliado neSla capital, por intermédio da CONTROLADORlA-GERAL DO ESTADO
D~~GOIÁS, inscrila no CNPJ sob o n' 13203.74210001-66, situada na Rua 82, n" 400.
Palácio Pedro Ludovieo Teixclra, 3" andar. ala l.esle. Setor Sul. Goiânia-GO, ora representada
pejo seu titular " ~ecretárjo dc Estado _ Chefe Sr, ADAUTO BARBOSA JÚNIOR,
brasileiro. casado, economista, portador da C.I n" 292752-SSPIGO. resid~nl~ ~ domiciliado
~m Goiânia-GO. c dc OUlro lado a OI S.A" inscrita no CNPJIMF n' 76.535.76410001-43
(Matriz) e CNPJ/lI.1Fn" 76.535.76410328-51 (Filial), com sede na SAI 1>ul.ASP, Conjunto D.
Bloco B, 71,215-000. Rrasília _ DF e frlial na Rexlovia BR 153, km 03, Vila Redcl1ção,
74.845-090. Goiânia-GO, por seus representante' Sr. ALBERTO RODRIGUES DA COSTA
l'"ETO, brasileiro, casado, engenheiro c1ClriclSta,portador da idenlidade n' 6475/D-CREA-
GO. CPF n" 438,275.4.,1-34 ~ Sr. WAGNER OLlVF.IRA GOMES. bra,ilciro, easad",
engenheiro eletricista, portador da identidade n" 2, 176.50'l-O/SS~-MT. CPF n" 306.291.811-
49, doravanlc denominada CONTRATADA, celebram o Segundo Termo Aditivo ao Conlrato
11' 0212012-C0£, de acordo cOm O Processo Admini,lrativo n" 2011118670001?O, de
30.05.2011. nos termos do art. 60. ~ 1", da Lei Fedcral n" 8.661111993.na forma e condiçõe,
seguimcs:

CL\lISULA PRlMEIRA- no OH,n~TO

Par:í~I'ara única - ° pre~ente lermo aditivo tem como objeto a ,upressão de 25% (vinle e
cinco por cento) ao valor total do Comralo n" 02l2012-CCiE, noS lermos do art, 65. ~ 1". da
Lei Fcderal n' 8,666/1993. mll,iderando a readequaçã" do, valores dos contrato.'" mn fomle
imposto pela Portaria n" 005/2015-JUPOF e o Decreto Esladual n' 8,32012015

COOlroiadoria _ GemI. Rua ~2 a' 400 _ P,jjcio Pedro lmlo.';co Toi<eira, 3" ""dar, A~, Q",;te. SOlO' Sul
CEP' 7411l'i--~ _Goi,;m" _ G"iá, _ fone: (0,,62) 321Jl-5):;"

t
ESTADO DE GoIÁs

CONTROLADORIA-GF,RAL DO ESTADO

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUARTA - DAS
QUANTIDADES, DO VALOR f.no REAJUSTE

Par:ígrafo \' - o parágrafo l' da "CLÁUSULA QUARTA- DAS QUANTIDADES, DO
VALOR E DO RI~AJUSTE", pa"a a vigorar com a seguinte redação:

Parágrafo 2' - A planilha dos preços e qWlI1tidadcsestimadas do parágrafo 2' da
"CLÁUSULA QUARTA- DAS QUANTIDADES. DO VALOR E DO REAJUSTE" passa a
vigorar com os seguintes ,alorc,'

o valor lOtai do presente contrato. após o reajustamento dos valores dos serviços promovido
pela Segundo Termo de ApostiJamenlO ao Contrato n" 02120 12-CGE e a supressão de 25 %
(vinte e cinco por cenlo) ao valor global do referido ajuste, dec(lITente do presente Tcnno
Aditivo, é de R$ 217.735,37 (duzentos e vinte e sele mil, setecentos e trinta e cinco reais e
trinta e ,ele cenla,os) .

- -
LOTE I -BRASIL TELECOM S/A _ DDD E DDI (f-flF-M a cobrar recebidos em
lerminais lixos

ITEM DESCRiÇÃO MINUTOS VALOR VALOR
MENSAIS UNITÁRIO MENSAL(SEM

ESTIMAn{)S (SEM ICMS) ICMS)

, DDO Fixo-Fixo - Denlro do 2.625 0,0871 228.64
E,lado

2 DDD Fixo-Fixo - Fora do 750 0,1047 78,53
Estado

-

7 DDD- Fixo Mówl VC2e 1.313 0,7553 991,33
VC3

, DOI - Fixo- Fixo 8 1,1735 8J\O

5 Dm Fixo- Móvel g 1,2483 9,36

6 DDIJ - fixo ~ Fixo g 0,1047 0.79
dentro/fora do Eslado receber
a cobrar

7 DDD - Móvel- Fixo VC2 e 8 0.7553 5,66
VC3 receber nOSIcnninuLs
fixos

VALOR MENSAL (R$) 1.323,11

I VALOR TOTAl. CONTRATO LOTE 1 (R$) 39.693,22
I

•

•

Ccmtrol,do". _ Ccral, Rua 82 ~o iOO_ rdlácio Pedro ludovico Teixoira, .10 ando" AI. o.,le, "' .••." Sul
ClT: 74111'>-91J3_ Go,,;nu. _ Guiá, _ Fone' (0=) 32Ul-5..Xi(,

1\,

•

•

ESTADO DE GOIÁS
COl\TROLAIlORIA-GFRAL DO ESTADO

~
LOTE 3 BRASIL TELECOM S/A - 0800 (ligações recebidas local e DDD 0800

ITEM DESCRiÇÃO MINUTOS VALOR VALOR
MENSAIS UNITÁRIO MENSAL(SEM

ESTIMADOS (SEM ICMS) ICMS)

, Local recebida de Fixo J .500 0,0348 52.20
(Goiânia e Região
metropolitana)

2 Local recebida de Móvel VC I 1.500 0.5242 nuo
(Goiânia e Região
mClropolilana)

] DDD recebido de Fixo 600 0.0856 51.36

4 DDD recebido de Móvel 600 0.7423 445,38

VALOR MENSAL (R$) 1.335,24
._-

VALOR TOTAL CONTRATO LOTE 3 (R$) 40.05720

LOTE 09 - SERVIÇO LOCAL PARA LINHAS CONVENCIONAIS E PABX VIRTUAL
NAS CIDADES DE GOIÂNIA. ANÁPOLIS E APARECIDA DE GOIÂNIA - FIXO,
MÓVEL E ver

~
ITEM DESCRiÇÃO MTNUTOS VALOR VALOR

MENSAIS UNITÁRIO MENSAL {SEM
ESTIMADOS (SEM ICMS) ICMS)

, Assinatura de PABX Virtual 60 16,45 987,00

2 Local originada/recebida a 10.0l() 0.0363 363.36
cobrar- Fi.~o - Fixo

3 Local originada/recebida a 6563 0.5459 3582,47 Ieobrar- Fixo- Móvel
-

VALOR MENSAL (R$) 4,932.83

VALOR TOTAL CONTRATO LOTE 9 (RS) 147,948,95

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ALTFRAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA - DOS
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

Cunln)ladorld _ Goral Rua 82 nO 400 - T'.IJ(lo Pod,o Ludovko Teixei •• , 3" "nd,,,, Ala 0"-,",, Setor Sul -P
CEP, 74015-\108 _ Goiáni. _ Goiás - Fume (0,,1\2) _,201-5.,5"

•

t
ESTADO DE GOIÁS

CONTROI,AIlOlHA-GF.RAL DO ESTADO

Parágrafo único - A "CLAlJSULA QUINTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS"
pa,sa a vigorar com a seguinte redação.

Parágrafo única - A despesa decorrente do pre~ente contrato correrá à conta da dotação
orçamentária n" 1501.04.122.4001.4001.03.00. do vigente orçamento estadual. conforme
DUEOF'; 2015.1501.003.00010; 00082 e 00083, respectivamente. de 28.01.2015 e
30.03.2015. perfazendo" valor (otal de R$ 82.834.78 (oilenta c dOlS mil oitocentos e trinta e
quatro reais e setenta e oito cenla"os). emitidas pela Gerência de Planejamento. Finanças e
Sistemas de Informações da CGI,.

CLÁUSULA QUARTA -DA VIGENClADO TERMO;\U1TIVO

Parágrafo único - E,le Termo Aditivo lerlÍ vigência a partir de sua assinatura e eficácia a
parti, da sua publicação no Diário Oficial do Estado.

CLÁUSULA QUINTA _ nA RATIFICAÇÃO

P,mígrafo único _ Ficam ratificadas to<1a.\ as demais Cláusulas e condições do contrato
original não expressrunente alteradas por este Segundo Termo Aditivo.

CLÁUSULA SEXTA- DAS DlSPOSIÇÓES GERAIS

Parágrafo 1" - Fica eleito o foro de Goiânia para dirimir a~ questiles oriundas da execuçào
deste Segundo Termo Aditivo ao Contrato.

I'arágrafo 2' _ E, por estarem às partcs desse modo contratada,. foi O presente instrumento
impresso cm 03 (três) vias, de igual leor que, depoL>de lido, conferido e achado conforme, vai
a>.sinado pelas parte.1 e pela>. tc,temunhas abaixo nomeadas.

GABIj\'ETE DO SECRETÁRID-CHFTE DA
ESTADO DE GOIÁS. em Goiânia. aos dia> do

CONTRATAl";n::

L1L1ANCÃN'

C NTROLADORIA-GERAL DO
sde de2015.

Controlado"", _ C.,ol. Rua &2n" 4üü _ Palácio Pe<l<o 1.",1""",,0 1 oixoira.. 3" and.r, At. üe<te, Sctor Sul
CEP, 71UJ5-9Oll _ Go,h1.l _ Goiás _ fone: (O,,6~)3201_';,,1> J),

•

f

•

•

.:STAUO DE GOIÁS
COl\"TROLADORIA-GERAL DO ESTADO

COl\iRATADA:

TESTEMUNHAS:

1. _

,-----------

,-,,"!rolado,", _ Geral Rua 82 nO ,00 _ ralá,," Podro Ludovico Teixôro, 3" '0<1." Alo0"-,",, 501015ul
CEr 741115-908_ Gmania _ Güiá> _ PU"" (0,,"2) ,UOI-535b

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005